
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

MĚSTSKÝ OBVOD

MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY

U S N E S E N Í

z 56. schůze Rady městského obvodu
Mariánské Hory a Hulváky, konané dne  8. prosince 2008 

čís. usn. 1359/56 – čís. usn. 1385/56

Ing. arch. Liana Janáčková                                                     RSDr. Jiří Boháč
             starostka                                                                          místostarosta

1



Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky:

1359/56 p r o j e d n a l a
návrh rozpočtu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
na rok 2009 

ž á d á
radu města rozhodnout o souhlasu s návrhem rozpočtu městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky na rok 2009

u k     l á d á   
finančnímu odboru zaslat návrh rozpočtu městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky na rok 2009 s doporučením RMOb prostřednictvím 
odboru financí a rozpočtu MMO radě města

Zodp.:  Ing. Věra Palarčíková                                  T:  9. 12. 2008
              vedoucí finančního odboru

1360/56 p r o j e d n a l a
návrh rozpočtového výhledu městského obvodu Mariánské Hory
a Hulváky na období 2010 – 2012

ž á d á
radu města rozhodnout o souhlasu s návrhem rozpočtového výhledu 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky na období 2010 – 2012

u k     l á d á  
finančnímu odboru zaslat návrh rozpočtového výhledu městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky na období 2010 – 2012
s doporučením RMOb prostřednictvím odboru financí a rozpočtu MMO 
radě města

Zodp.:  Ing. Věra Palarčíková                                 T:   9. 12. 2008
               vedoucí finančního odboru

2



1361/56 s     c h v     a l u j e  
Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 1/2008 pro nakládání s finančními 
prostředky, evidenci majetku a postupy v účetnictví dle předloženého 
materiálu s účinností od 1. ledna 2009

1362/56 s     o u h l a s     í  
s vyřazením dlouhodobého hmotného majetku Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, dle 
předloženého materiálu

u k     l á d á  
finančnímu odboru informovat o usnesení RMOb 
příspěvkovou organizaci

Zodp.: Ing. Věra Palarčíková                                 T:  16. 12. 2008
             vedoucí finančního odboru

1363/56 s     c h v     a l u j e  
rozpočtová opatření:

a)- sníží se pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
   rozpočtu ÚZ 13306                                 o              8,800.000,-- Kč

 - sníží se § 4171 – Příspěvek na živobytí, pol. 5410 – Sociální dávky,
   ÚZ 13306, ORJ 6                                   o               3,700.000,-- Kč
   § 4172 – Doplatek na bydlení, pol. 5410 – Sociální dávky,
   ÚZ 13306, ORJ 6                                  o               4,700.000,-- Kč
   § 4173 – Mimořádná okamžitá pomoc, pol. 5410 – Sociální dávky,
   ÚZ 13306, ORJ 6                                 o                  400.000,-- Kč

b) – sníží se § 3113 – Základní školy, pol. 5331 – Neinvestiční příspěvky
      zřízeným příspěvkovým organizacím, ÚZ 91, ORG 345 
                                                                                 o     31.000,-- Kč

    - zvýší se § 3113 – Základní školy, pol. 5331 – Neinvestiční příspěvky
      zřízeným příspěvkovým organizacím, ÚZ 91, ORG 344, ORJ 4
                                                                                 o     31.000,-- Kč

3



c) – zvýší se pol. 2141 – Příjmy z úroků, § 6171 – Činnost místní správy
                                                                                      o   160.000,-- Kč
    
  -  zvýší se § 6112 – Zastupitelstva obcí,
       pol. 5162 – Služby telekomunikací a radiokomunikací
                                                                                      o     13.000,-- Kč
      pol. 5156 – Pohonné hmoty a maziva                      

     o     10.000,-- Kč
    - zvýší se § 6171 – Činnost místní správy
      pol. 5152 – Teplo                                     o      10.000,-- Kč
      pol. 5163 – Služby peněžních ústavů        o     15.000,-- Kč
      pol. 5137 – Drobný hmotný dlouhodobý majetek   

      o    112.000,-- Kč
     ORJ 5

d) – sníží se § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži
    pol. 5167 – Služby školení a vzdělávání    o     10.000,-- Kč
    - zvýší se § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži

pol. 5137 – Drobný hmotný dlouhodobý majetek     
      o      10.000,-- Kč

    ÚZ 98216, ORJ 6

-  sníží se § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,
   pol. 5139 – Nákup materiálu jinde nezařazený          

     o        3.000,-- Kč
-  zvýší se § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,

   pol. 5169 – Nákup ostatních služeb         o        3.000,-- Kč
   ÚZ 98216, ORJ 6

-  sníží se § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,
   pol. 5139 – Nákup materiálu jinde nezařazený         

   o      10.000,-- Kč
-  zvýší se § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,

   pol. 5137 – Drobný hmotný dlouhodobý majetek     
   o      10.000,-- Kč

  ÚZ 98216, ORJ 6

-  sníží se § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,
   pol. 5173 – Cestovné                             o       1.000,-- Kč

-  zvýší se § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,
  pol. 5162 – Služby telekomunikací a radiokomunikací  
                                                                                   o      1.000,-- Kč
  ÚZ 98216, ORJ 6

4



e) – sníží se § 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora
    samostatného bydlení, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb
                                                                                   o    15.000,-- Kč
   - zvýší se § 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora
    samostatného bydlení, pol. 5167 – Služby školení a vzdělávání,
    ORJ 6                                                    o    15.000,-- Kč

   - sníží se § 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora
     samostatného bydlení, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb,
    ÚZ 93                                                    o       8.000,-- Kč
  - zvýší se § 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora
    samostatného bydlení, pol. 5137 – Drobný hmotný dlouhodobý
    majetek, ÚZ 93, ORJ 6                         o       8.000,-- Kč

f) – sníží se § 3612 – Bytové hospodářství
   pol. 6121 – Budovy, haly a stavby       o  1,070.000,-- Kč 
  - zvýší se § 3612 – Bytové hospodářství
   pol. 5172 – Programové vybavení       o     70.000,-- Kč
   pol. 5169 – Nákup ostatních služeb     o  500.000,-- Kč
  pol. 5151 – Studená voda                     o  500.000,-- Kč
   ORJ 7

- sníží se pol. 2321 – Přijaté neinvestiční dary            
o     300.000,-- Kč

  § 3612 – Bytové hospodářství
- zvýší se pol. 2329 – Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené

   § 3612 – Bytové hospodářství             o     300.000,-- Kč

- sníží se pol. 2132 – Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich 
částí § 3612 – Bytové hospodářství     o   730.000,-- Kč
- zvýší se pol. 2111 – Příjmy z poskytování služeb a výrobků

                                                                                  o    100.000,-- Kč
  pol. 2329 – Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  

o  400.000,-- Kč
  pol. 3119 – Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku
                                                                                 o  230.000,-- Kč

g) – sníží se § 3113 – Základní školy, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby,
       ORJ 4                                                  o      260.000,-- Kč
    - sníží se § 6171 – Činnost místní správy,
     pol.6121 – Stroje, přístroje a zařízení                   

o       13.000,-- Kč
     pol. 5171 – Opravy a udržování          o        24.000,-- Kč
     pol. 5361 – Nákup kolků                      o       30.000,-- Kč

5



   - zvýší se § 6171 – Činnost místní správy
    pol. 5137- Drobný hmotný dlouhodobý majetek   

 o     184.000,-- Kč
    pol. 5139 – Nákup materiálu jinde nezařazený      

 o     143.000,-- Kč
    ORJ 5  

h) – sníží se § 6112 – Zastupitelstva obcí
    pol. 5031 – Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku zaměstnanosti           o       15.000,-- Kč
   - zvýší se § 6112 – Zastupitelstva obcí
   pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 
                                                                                   o       4.000,-- Kč
   pol. 5019- Ostatní platy                        o       8.000,-- Kč
   pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění
                                                                                   o       3.000,-- Kč
   - sníží se § 6171 – Činnost místní správy
   pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

   o    95.000,-- Kč
   - zvýší se § 6171 – Činnost místní správy
   pol. 5021- Ostatní osobní výdaje           o    15.000,-- Kč
   pol. 5031 – Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek
                     na státní politiku zaměstnanosti           o    50.000,-- Kč
   pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění
                                                                                   o    15.000,-- Kč

  - zvýší se § 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora
   samostatného bydlení
   pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru       

 o   14.000,-- Kč
   pol. 5021 – Ostatní osobní výdaje       o     1.000,-- Kč                         
                
                    Zodp.: Ing. Věra Palarčíková                                        T:  ihned
           vedoucí finančního odboru

1364/56 p r o j e d n a l a
návrh na rozpočtová opatření dle předloženého materiálu

6



ž á d á
radu města rozhodnout o souhlasu s návrhem rozpočtových opatření

u k     l á d á  
finančnímu odboru zaslat návrh na rozpočtová opatření s doporučením 
RMOb prostřednictvím odboru financí a rozpočtu MMO radě města

Zodp.:  Ing. Věra Palarčíková                                  T: 9. 12. 2008
              vedoucí finančního odboru

1365/56 p r o j e d n a l a 
žádosti pana Karla Mitury, Štefana Balogha a paní Růženy Pelikánové
o poskytování pečovatelské služby

d o p o r u č u j e 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města Ostravy
rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytování pečovatelské služby 
mezi Statutárním městem Ostrava a: 

a) Karlem Miturou, nar. * * *, trvale bytem * * * * *, 
Ostrava – Mar. Hory 
b) Štefanem Baloghem, nar. * * *, trvale bytem* * * * *, 
Ostrava – Mar. Hory
c) Růženou Pelikánovou, nar. * * *, trvale bytem * * * * *, 
Ostrava – Mar. Hory

u k l á d á 
oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením zajistit
předložení tohoto usnesení včetně kompletního materiálu projednaného 
Radou městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města Ostravy za účelem 
dalšího postupu

Zodp.: Ing. Marcela Kočová T: 19. 12. 2008 
 vedoucí oddělení péče o seniory 
a osoby se zdravotním postižením

7



1366/56 p r o j e d n a l a 
žádosti příjemců pečovatelské služby dle seznamu, který tvoří 
přílohu č. 1 této důvodové zprávy o rozšíření poskytování pečovatelské 
služby o další úkony 

d o p o r u č u j e
odboru sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města Ostravy 
rozhodnout o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytování pečovatelské  
služby ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu mezi Statutárním  
městem Ostrava a stávajícími příjemci služby dle seznamu, který tvoří  
přílohu č. 1 této důvodové zprávy 

u k l á d á 
oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením zajistit
předložení tohoto usnesení včetně kompletního materiálu projednaného 
Radou městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města Ostravy za účelem 
dalšího postupu

Zodp.: Ing. Marcela Kočová T: 19. 12. 2008 
 vedoucí oddělení péče o seniory 
a osoby se zdravotním postižením

1367/56 b e r e  n a  v ě d o m í 
zrušení nestátního zdravotnického zařízení, umístěného v DPS 
Novoveská 14, Ostrava – Mariánské Hory, Zastupitelstvem města dne 
26. 11. 2008 usnesením č. 1599/22 ke dni 28. 2. 2009 a z toho důvodu 

r u š í 
funkční místo fyzioterapeut, zřízené v rámci oddělení péče o seniory 
a osoby se zdravotním postižením, a to ke dni 28. 2. 2009

s o u h l a s í 
s uzavřením dohody o ukončení pojistné smlouvy o profesní 
odpovědnosti číslo 2912150329 s Pojišťovnou Generali  
k 28. únoru 2009 prostřednictvím makléřské firmy Satum Czech,s.r.o.,  

d o p o r u č u j e 
radě města schválit uzavření této dohody o ukončení pojistné smlouvy 
o profesní odpovědnosti číslo 2912150329 s Pojišťovnou Generali 

8



prostřednictvím makléřské firmy Satum Czech,s.r.o., k 28.únoru 2009 

u k l á d á 
právničce úřadu  zajistit předložení doporučení RMOb  
včetně projednávaného  materiálu věcně příslušnému odboru 
Magistrátu města Ostravy za účelem dalšího postupu. 

Zodp.: JUDr.Julie Gillová T: 12. 12. 2008
        právnička úřadu 

1368/56 p r o j e d n a l a 
návrh smlouvy o roznášce informačních/propagačních materiálů
(Zpravodaj MHaH), se zhotovitelem Česká pošta, s.p., se sídlem 
Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 471 14 983, 
DIČ: CZ 471 14 983 s účinností od 1. 1. 2009 na dobu určitou 
do 31. 12. 2009
přílohou Smlouvy o roznášce informačních/propagačních materiálů
bude ceník služeb

d o p o r u č u j e 
RM rozhodnout o uzavření smlouvy o roznášce 
informačních/propagačních materiálů (Zpravodaj MHaH), 
se zhotovitelem Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 
225 99 Praha 1, IČ: 471 14 983, DIČ: CZ 471 14 983 s účinností 
od 1. 1. 2009 na dobu určitou do 31. 12. 2009
přílohou Smlouvy o roznášce informačních/propagačních materiálů
bude ceník služeb

u k l á d á
kanceláři vedení radnice zajistit předložení doporučení RMOb 
včetně projednávaného materiálu Radě města prostřednictvím 
věcně příslušného odboru Magistrátu města Ostravy za účelem 
dalšího postupu

Zodp.: Pavla Uhrová T: 12. 12. 2008 
 vedoucí odboru KVR

9



1369/56 p r o j e d n a l a 
návrh smlouvy o dílo na grafické zpracování a zhotovení sazby 
Zpravodaje MHaH pro rok 2009 se zhotovitelem – Štěpán Veserle, 
podnikatel – fyzická osoba, bytem * * * * *, 700 30  Ostrava - 
Výškovice, IČ: 654 78 363 s účinností od 1. 1. 2009 na dobu 
určitou do 31. 12. 2009, za cenu nejvýše přípustnou 50.000,-- Kč
(zhotovitel není plátcem DPH) ročně

d o p o r u č u j e 
RM rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo na grafické zpracování 
a zhotovení sazby Zpravodaje MHaH pro rok 2009 se zhotovitelem – 
Štěpán Veserle, podnikatel – fyzická osoba, bytem * * * * *, 
700 30  Ostrava - Výškovice, IČ: 654 78 363 s účinností od 1. 1. 2009 
na dobu určitou do 31. 12. 2009, za cenu nejvýše přípustnou 
50.000,-- Kč (zhotovitel není plátcem DPH) ročně

u k l á d á
kanceláři vedení radnice zajistit předložení doporučení RMOb 
včetně projednávaného materiálu Radě města prostřednictvím 
věcně příslušného odboru Magistrátu města Ostravy za účelem 
dalšího postupu

Zodp.: Pavla Uhrová T: 12. 12. 2008 
 vedoucí odboru KVR

1370/56 p r o j e d n a l a 
návrh smlouvy o dílo na tisk Zpravodaje MHaH pro rok 2009
se zhotovitelem – MORAVAPRESS, s.r.o., se sídlem Novinářská 3, 
709 00  Ostrava – Mariánské Hory, IČ: 258 80 764, DIČ: CZ258 80 764
s účinností od 1. 1. 2009 na dobu určitou do 31. 12. 2009, za cenu 
nejvýše přípustnou 78.090,-- (bez DPH) a 85.120,-- (vč. DPH 9%) ročně

d o p o r u č u j e 
RM rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo na tisk Zpravodaje MHaH 
pro rok 2009 se zhotovitelem – MORAVAPRESS, s.r.o., se sídlem 
Novinářská 3, 709 00  Ostrava – Mariánské Hory, IČ: 258 80 764, 
DIČ: CZ258 80 764 s účinností od 1. 1. 2009 na dobu určitou 
do 31. 12. 2009, za cenu nejvýše přípustnou 78.090,-- (bez DPH) 
a 85.120,-- (vč. DPH 9%) ročně

10



u k l á d á
kanceláři vedení radnice zajistit předložení doporučení RMOb 
včetně projednávaného materiálu Radě města prostřednictvím 
věcně příslušného odboru Magistrátu města Ostravy za účelem 
dalšího postupu

Zodp.: Pavla Uhrová T: 12. 12. 2008 
 vedoucí odboru KVR

1371/56 p r o j e d n a l a 
3. návrh majetkového oddělení Zásad pro prodej bytů, nebytových 
prostorů  a souvisejících pozemků z vlastnictví statutárního města 
Ostravy svěřených městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
doplněný o připomínky členů RMOb

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu městského obvodu navrhnout zastupitelstvu města:
1. zrušit „Zásady pro prodej bytů, obytných domů, nebytových 
prostorů  a souvisejících pozemků z vlastnictví statutárního města 
Ostravy svěřených městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ 
schválené  na 4. (mimořádném) zasedání zastupitelstva městského 
obvodu konaném dne 22. března 2007 pod č. usn. 47/4 2)
2. schválit „Zásady pro prodej bytů, nebytových prostorů a souvisejících 
pozemků z vlastnictví statutárního města Ostravy svěřených městskému 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ dle přílohy č. 2 předkládaného 
materiálu

u k     l á d á  
starostce městského obvodu předložit tato doporučení RMOb 
na nejbližším zasedání ZMOb

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková   T: 22. 12. 2008
   starostka městského obvodu

11



1372/56 p r o j e d n a l a 
návrh majetkového oddělení na ukončení soudního sporu o 87.384,- Kč 
s přísl. mezi žalobkyněmi Mgr. Jarmilou Kantorovou, r. nar. * * *, 
Marií Grossmannovou, r. nar. * * * a Mgr. Vlastou Malínskou, 
r. nar. * * *  a žalovaným statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Mariánské Hory  a Hulváky, vedeného u Okresního soudu 
v Ostravě, spisová značka  35 C 107/2006 následujícím smírem:
1. žalovaný uhradí žalobkyním částku 52.960,- Kč (namísto žalovaných 
87.384,- Kč)
2. žádná ze stran nebude mít nárok na náhradu nákladů řízení

d o p o r u č u j e
zastupitelstvu městského obvodu navrhnut zastupitelstvu města ukončit 
soudní spor o 87.384,- Kč s přísl. mezi žalobkyněmi 
Mgr. Jarmilou Kantorovou,  r. nar. * * *, bytem  * * * * *, 
736 01 Havířov-Podlesí,  Marií Grossmannovou, r. nar. * * *, 
bytem  * * * * *, 708 00 Ostrava-Poruba 
a Mgr. Vlastou Malínskou, r. nar. * * *, bytem * * * * *, 
Ostrava-Proskovice a žalovaným statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Mariánské Hory a Hulváky, vedený u Okresního soudu 
v Ostravě, spisová značka 35 C 107/2006 následujícím smírem:
1. žalovaný uhradí žalobkyním částku 52.960,- Kč (namísto žalovaných 
87.384,- Kč)
2. žádná ze stran nebude mít nárok na náhradu nákladů řízení

u k     l á d á  
starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb 
na nejbližším zasedání ZMOb

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková  T: 22.12.2008
   starostka městského obvodu

1373/56 p r o j e d n a l a
žádost o uzavření smlouvy o nájmu pozemku podanou p. Jachem 
(st. p. č. 3026)

d o p o r u č u j e
radě města uzavřít s účinností od 1. února 2009 na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 3026 

12



zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec  
Ostrava, s nájemcem p. Jaromírem Jachem, r. nar. * * *, bytem 
* * * * *, Ostrava-Moravská Ostrava, s ročním nájmem ve výši 
820,- Kč s tím, že stane-li se pronajímatel plátcem DPH, zvýší 
se nájemné o tuto daň

               u k l á d á
majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb Radě města 
prostřednictvím věcně příslušného odboru Magistrátu města Ostravy

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 16. 12. 2008
   vedoucí majetkového oddělení

1374/56 p r o j e d n a l a
žádost o uzavření smlouvy o nájmu pozemku podanou p. Chmelou 
(st. p. č. 2957)

d o p o r u č u j e
radě města uzavřít s účinností od 1. února 2009 na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 2957 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, s nájemcem p. Martinem Chmelou, r. nar. * * *, 
bytem* * * * *, Ostrava-Moravská Ostrava, s ročním nájmem ve 
výši 860,- Kč s tím, že stane-li se pronajímatel plátcem DPH, zvýší se  
nájemné o tuto daň

              u k l á d á
majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb Radě města 
prostřednictvím věcně příslušného odboru Magistrátu města Ostravy

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 16. 12. 2008
   vedoucí majetkového oddělení

13



1375/56 p r o j e d n a l a
žádosti o výměnu bytů žadatelů:

          Marcela Balážová, bytem * * * * *, Ostrava – 
          Mariánské Hory a Dagmar Poláková, bytem * * * * *, 
          Ostrava - Hulváky

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření nájemních  smluv takto:

               - s p. Marcelou Balážovou, k bytu č. 1,  v domě * * * * *, 
            Ostrava – Hulváky, na dobu určitou do 30.11.2009, výše regulovaného  

  základního nájemného: 1.352,10 Kč
         - s p. Dagmar Polákovou, k bytu č. 4, v domě * * * * *, 
           Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.11.2009, 
            výše regulovaného základního nájemného: 995,76 Kč

u k l á d á
bytovému oddělení  zaslat žádost o výměnu bytů a  návrhy nájemních  
smluv s doporučením RMOb prostřednictvím  komunálního a bytového 
odboru MMO radě města 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák       T:  12. 12.  2008
  vedoucí bytového oddělení 

1376/56 p r o j e d n a l a
přechody nájmu bytu dle § 706 – 708 zákona 40/1964 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů  a žádosti o uzavření nájemních smluv s žadateli: 
a)  Josef Krob, bytem * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory
b)  Lenka Lakatošová, bytem * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření nájemních smluv takto: 

a) s p. Josefem Krobem, k bytu č. 10,  v domě * * * * *, Ostrava – 
Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného základního 
nájemného: 1.690,22 Kč;

b) s p. Lenkou Lakatošovou, k bytu č. 3, v domě * * * * *, Ostrava – 
Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného základního 
nájemného 1.602,79 Kč;

14



u k l á d á
bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně  návrhů 
nájemních smluv s doporučením RMOb prostřednictvím  komunálního 
a bytového odboru MMO radě města 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák        T:  12. 12.  2008
  vedoucí bytového oddělení 

1377/56 p r o j e d n a l a
žádosti o vystavení nových nájemních smluv žadatelů  Markéty Balážové  
a Martina Hlubinky

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření nových nájemních smluv s žadateli:  
a) Markétou Balážovou, k bytu č. 7, v domě * * * * *, 
Ostrava – Hulváky, výše regulovaného základního nájemného 
1.194,59 Kč, na dobu určitou do 31.12. 2009,
b) Martin Hlubinka, k bytu č. 1, v domě * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního 
nájemného1.595,02 Kč, na dobu určitou do 30.11. 2009

u k l á d á
bytovému  oddělení  zaslat  návrhy  nájemních  smluv  s  doporučením  
RMOb prostřednictvím komunálního a bytového odboru MMO  
radě města

Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák  T:  12. 12. 2008
  vedoucí bytového oddělení

1378/56 r e v o k u j e
usnesení RMOb číslo 1275/53  g)   a  1275/53 b) ze dne 20. 10. 2008 

15



u k l á d á
bytovému oddělení informovat odbor komunální a bytový MMO 
o této skutečnosti 

Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák  T:  12. 12. 2008
  vedoucí bytového oddělení 

1379/56 p r o j e d n a l a
návrh „Dodatku č. 1 ke smlouvě na  pravidelný  vývoz  komunálního 
odpadu z veřejných odpadkových košů  v  městském obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“,   č. objednatele 2967/2008/KaB, 
 s firmou Peter Pavlík,  R.Č: * * * * * , se  sídlem  firmy  Hnojník 94,  
739 53  Hnojník,   místem  podnikání   Varšavská 43/35, 
709 00  Ostrava-Hulváky,  IČ: 13442287, DIČ: CZ 5504217356, 
zapsané na Magistrátu města Ostravy.

d o p o r u č u j e
Radě města rozhodnout o uzavření „Dodatku č. 1 ke smlouvě 
na  pravidelný  vývoz  komunálního odpadu z veřejných odpadkových  
košů  v  městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“, č. objednatele 
2967/2008/KaB,  s firmou Peter Pavlík,  R.Č: * * * * * ,   se  sídlem  
firmy  Hnojník 94,  739 53  Hnojník,   místem  podnikání   
Varšavská 43/35, 709 00  Ostrava-Hulváky,  IČ: 13442287, 
DIČ: CZ 5504217356, zapsané na Magistrátu města Ostravy.

u k l á d á 
odboru výstavby, VHaZ, úseku MHaD zajistit předložení tohoto usnesení  
včetně  kompletního materiálu projednaného Radou městského obvodu  
Mariánské Hory a Hulváky  prostřednictvím odboru komunálního 
a bytového MMO, k projednání v Radě města

Zodp.: Ing. Dagmar Pulchartová  T: 10. 12. 2008
           vedoucí odboru výstavby, VHaZ, úseku MHaD

16



1380/56 p r o j e d n a l a
návrh „Dodatku č. 1 ke smlouvě na  pravidelný  vývoz  odpadu ze  
speciálních  košů  na  psí  exkrementy  v  městském obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“, č. objednatele 2018/2008/KaB,  
vedené v centrální evidenci MOb Mariánské Hory a Hulváky pod číslem 
S/0286/2008/VVHaZ se společností SEKOS Morava, a.s., 
se sídlem firmy Vratimovská 716, 719 00  Ostrava-Kunčice, 
IČ: 25832654, DIČ: CZ25832654, registrované u Krajského soudu 
v Ostravě, oddíl B, vložka 2122.

d o p o r u č u j e
Radě města rozhodnout o uzavření „Dodatku č. 1 ke smlouvě 
na  pravidelný  vývoz  odpadu ze  speciálních  košů  na  psí  exkrementy  
v  městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky č. objednatele 
2018/2008/KaB,  vedené v centrální evidenci MOb Mariánské Hory 
a Hulváky pod číslem S/0286/2008/VVHaZ se společností 
SEKOS Morava, a.s., se sídlem firmy Vratimovská 716, 
719 00  Ostrava-Kunčice, IČ: 25832654, DIČ: CZ25832654, 
registrované u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2122.

u k l á d á 
odboru výstavby, VHaZ, úseku MHaD zajistit předložení tohoto usnesení  
včetně  kompletního materiálu projednaného Radou městského obvodu  
Mariánské Hory a Hulváky  prostřednictvím odboru komunálního 
a bytového MMO, k projednání v Radě města. 

Zodp.: Ing. Dagmar Pulchartová  T: 10. 12. 2008
           vedoucí odboru výstavby, VHaZ, úseku MHaD

1381/56 p r o j e d n a l a 
návrh poskytovatele na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
č. 3004/2008/KaB na údržbu hřbitova v Ostravě – Mariánských Horách

d o p o r u č u j e 
radě města rozhodnout a uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě 
č. 300//2008/KaB na údržbu hřbitova v Ostravě – Mariánských Horách

u k l á d á 
odboru výstavby, VHaZ zajistit předložení tohoto usnesení včetně 
kompletního materiálu projednaného Radou městského obvodu 

17



Mariánské Hory a Hulváky odboru komunálnímu a bytovému MMO
za účelem dalšího postupu

Zodp.: Ing. Dagmar Pulchartová T: 12. 12. 2008  
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ

1382/56 b e r e   n a  v ě d o m í 
závěrečnou kontrolní zprávu o plnění vybraných opatření
na jednotlivých odborech a odděleních ÚMOb

u k l á d á 
místostarostovi MOb předložit tuto zprávu na zasedání ZMOb 

Zodp.: RSDr. Jiří Boháč T: 22. 12. 2008
 místostarosta MOb

1383/56 o d v o l á v á
starostku MOb Ing. arch. Lianu Janáčkovou z funkce předsedy
konkursní komise konkursního řízení na funkci ředitelky příspěvkové
organizace – MŠ Ostrava – Mariánské Hory, Zelená 73A 
z důvodu nepřítomnosti v době konání konkursního řízení - 
12. 12. 2008

j m e n u j e
a) RSDr. Jiřího Boháče, místostarostu MOb předsedou konkursní komise
b) Ing. Věru Palarčíkovou, vedoucí finančního odboru ÚMOb členkou
konkursní komise 
za zřizovatele

1384/56 j m e n u j e 
členy rady ZŠ Matrosovova 14, Ostrava – Hulváky, p.o.:
Mgr. Jan Matějný – zástupce pedagogických pracovníků

18



p. Ludmila Dokoupilová – zástupce rodičů
p. Marcela Výmolová – zástupce zřizovatele

u k l á d á 
finančnímu odboru informovat ředitele ZŠ o jmenování členů
rady školy

Zodp.:Ing. Věra Palarčíková T: 15. 12. 2008  
vedoucí finančního odboru

1385/56 j m e n u j e 
členy rady ZŠ Gen. Janka 1208, Ostrava – Mariánské Hory, p.o.: 
Mgr. Ivana Klepáčová – zástupce pedagogických pracovníků
Mgr. Lenka Bergerová – zástupce pedagogických pracovníků
Mgr. Petr Handl – zástupce rodičů
p. Magda Pražáková – zástupce rodičů
p. Libuše Boháčová – zástupce zřizovatele
Ing. Jiří Jezerský – zástupce zřizovatele

u k l á d á 
finančnímu odboru informovat ředitele ZŠ o jmenování členů
rady školy

Zodp.:Ing. Věra Palarčíková T: 15. 12. 2008  
vedoucí finančního odboru

Příští schůze RMOb se koná v pátek 19. 12. 2008 

19


